Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 56

ПРИКАЗ
№ 02-05/51-01                                                                               	от 10 октября 2019 года

О создании стратегической команды
по разработке ВСОКО

Во исполнении Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» к компетенции образовательной организации относится проведение самообследования и формирование внутренней системы оценки качества образования в образовательной организации (далее – ВСОКО). Руководствуясь  Законом № 273-ФЗ и в целях реализации Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать стратегическую команду по разработке собственной внутренней системы оценки качества образования (далее ВСОКО) в детском саду № 56 в составе:
учитель – дефектолог                          Ю.В. Брызгалова
воспитатель                                          О.С. Донских
инструктор по физической культуре Е.В. Дорышева
2. Рабочей группе сформировать блок локальных актов, регулирующих функционирование ВСОКО в ДОО.
3. Обеспечить педагогическому коллективу информационную, методическую поддержку по освоению ВСОКО.
4. Разработать систему измерений показателей, характеризующих состояние и динамику качества образования в ДОО.
5. Исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом № 56					    Н.И.Дианова

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 56

ПРИКАЗ

№ 02-05/52-02                                                                               	от 25 октября 2019 года

Об утверждении положения
[bookmark: _GoBack]о внутренней системе оценки
качества образования (ВСОКО)

Во исполнении Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» к компетенции образовательной организации относится проведение самообследования и формирование внутренней системы оценки качества образования в образовательной организации (далее – ВСОКО). Руководствуясь Законом № 273-ФЗ и в целях реализации Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о внутренней системе оценки качества образования.

2. Исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом № 56 						Н.И. Дианова